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LITE AV VARJE

Vad gör en diakon?
- Diakoni betyder att tjäna. Mitt upp-
drag som diakon är att vara en utsträckt 
hand, en hjälpare, en medvandrare en bit 
på vägen då någon behöver stöd. Det-
ta innebär att jag har en del samtal med 
människor, diakoner har tystnadsplikt. Jag 
finns också utanför kyrkan, som på skola 
och bl a i kommunens POSOM grupp. Jag 
arbetar också med det pedagogiska och 
undervisande i vårt arbete med barn och 
unga. 

Varför valde du just detta yrke?
- Jag visste att jag ville arbeta med 
människor och valde mellan vården och 
kyrkan. Jag började som pedagog, men 
kände efter några år att jag drogs åt dia-
konin och samtalen. 

Vad är det bästa med ditt jobb?
- Mötet med människor i olika åldrar. 
Samtalet, där livet är på riktigt, då vi mås-
te släppa på alla murar och våga vara oss 
själva. Det som är fint är att få finnas i ett 
sammanhang som har tro och tradition 
som bas. Jag finns i en kyrka som talar om 
förlåtelse, möjlighet till omstart och att vi 
alla är burna av Gud i smått och stort. 

Hallå där!

Annika E Olshov
diakon Vikens församling
Kulla pastorat

Under tre torsdagar i oktober får vi i 
närbild följa Jesus när han möter och 
upprättar människor i livets alla skeden i 
Angel Studios nya serie The Chosen. 

Vi startar med en enkel kvällsmåltid, ser 
ett avsnitt på 60 min och avslutar med 
samtal. Kvällarna varar mellan kl 18.00-
20.00. 

Välkommen till Lerbergets kyrka på bio, 
se hemsidan för datum!

          
Filmkväll om Jesus

Söndagen den 10 september kl 14.00 firar 
alla kyrkor mässa tillsammans i Väsby 
kyrka. Bland andra medverkar sångare 

från pastoratets olika körer i en för dagen 
sammansatt kör. Eftersits med förtäring i 

prästgårdsparken. Varmt välkommen! 

   Pastoratsmässa



LITE AV VARJE
Se vår hemsida för all verksamhet, för datum      

och tider - välkommen in! 
kullapastorat.se
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… Kyrkans klassiker pågår? Gå på gudstjänst, 
tänd ett ljus och be en bön. Läs utvalda och 
centrala bibeltexter. Vi samlas med jämna 
mellanrum och samtalar om bibeltexter, tro 
och liv. 

Till hösten är följande tisdagar planerade 
kl 18.00-19.00 i Skeppet Vikens kyrka: 
5 september, 3 oktober,  7 november 

och 5 december. 

Folder och Bibel får du genom Eva Gullmo.
Välkommen när du vill och kan!

Visste du att...

Vokalkvartetten Åkervinda känd från, bland annat 
Allsång på Skansen kommer till Sommarmusiken i år! 

Gruppen släppte sitt debutalbum 2014 och uppföljaren 2018 blev nominerad till en 
Grammis i kategorin ”Årets folkmusik”. Med rötterna i jazzen har de fyra 

sångerskorna en varm plats i sina hjärtan för nordisk folkmusik. 
De ger en konsert i Vikens kyrka den 11 juli kl 19.00. Välkommen!

... Larsviken har skänkt ett stort antal 
tulpanlökar till pastoratet? 

Blomsterprakten har under våren varit 
enorm på våra kyrkogårdar!

... hittills är det 35 bokade vigslar i våra 
kyrkor under 2023?
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Återhämtning kan handla om att skala av och 
vända sitt ansikte mot det som är viktigt. Att åter 
hämta livet i sin allra renaste form. Kanske är det 
när vi är öppna för det som kommer emot oss som 
den existentiella svindeln är som starkast? 

Scenen är ett överdådigt amerikanskt terapirum med fluffi-
ga soffor och sprakande brasa, ljusår ifrån de svenska sterila 
landstingsrummen. Mittemot terapeuten sitter en kvinna och 
gråter förtvivlat. Dem av oss som följt serien vet att det är re-
lationsproblem och förlust som ligger till grund för de åter-
kommande besöken. Det är snårigt och sårigt och kvinnan 
nästan skriker ut i desperation och frustration; ”Varför kan 
du inte säga något, något som får det att kännas bättre?”  Den 
tydligt seniora terapeuten lutar sig lite framåt och hans ögon 
lyser av värme medan han lugnt och stilla låter orden fylla upp 
hela rummet. Och han säger: ”Det finns inga genvägar, var-
ken i livet eller i kärleken; smärtan måste kännas. Alternati-
vet är mycket värre. Det är det som gör oss speciella, vackra 
och värdiga. Smärtan i hur vi älskar. Men smärtan följs av nå-
got annat, eller hur? Hopp! I din smärta finns hopp! Du är en 
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TEMA ÅTERHÄMTNING

”Kom tillbaka imorgon 
så fortsätter vi”
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människa. Du lever. Det är det vi har. Kom 
tillbaka i morgon, så fortsätter vi”.                                                                                                        

Tårarna rullar ner för kinderna på kvinnan 
i soffan mittemot när hon nickar jakande på 
hans uppmaning och jag noterar att jag ock-
så är märkbart berörd. Det är väl något med 
det verklighetsförankrade sättet att se på li-
vet som får fatt i mig tänker jag där jag sitter. 
Jag har noterat att vi människor ofta blir lite 
förvånade när det händer oss något vi inte 
önskar, medan ingen någonsin garanterat 
oss att slippa det som gör ont. Det verkar i 
stället som att det är den upplevda smärtan 
som är själva katalysatorn för hoppet. Och 
inte minst insikten att mittemot mig i livet 
finns det ofta någon som vill gå bredvid mig 
en liten bit. I en dialog i en smått medioker 
serie på Disney+ levereras det vackraste 
koncentratet av livet självt och jag anar gu-
domliga övertoner i varje sekund. 

En bild av vår livstolknings funktion som är 
förekommande i Nya testamentet är bilden 

av en källa. Inte vilken källa som helst utan 
en livets källa vars vatten gör att min törst 
stillas på djupet om jag väljer att dricka det. 
Det är en vacker metafor med många lager 
som går att tolka i det oändliga. Att hålla sig 
nära livets källa associerar jag med att stan-
na upp, söka mig inåt eller utåt, mot mötet 
med mig själv eller dig. 

Att komma riktigt nära och släcka den ex-
istentiella törsten genom att skala av, åter-
hämta och i bästa fall vända mitt ansikte 
mot det som är viktigt på riktigt. Med andra 
ord tänker jag att det handlar förenklat om 
att vara närvarande i livet självt hur det än 
ser ut eller hur jag än önskade att det skulle 
vara. Och ändå att gång på gång få lov att 
skrika ut till universum, Gud eller vem som 
helst: ”Varför kan du inte säga något, nå-
got som får det att kännas bättre?” Och att 
gång på gång kunna ana svaret oavsett vem 
vi adresserat frågan till: ”Smärtan måste 
kännas, alternativet är mycket värre. I din 
smärta finns det hopp”.  
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I den verklighet som Jesus rörde sig i till-
skrevs han ingen naturlig auktoritet av 
skeptikerna han mötte på sin väg framåt. 
I konversation efter konversation fick han 
berätta, förklara och kontexualisera sitt 
uppdrag för att ha en chans att höras genom 
bruset och de förutfattade meningarna på 
de där dammiga gatorna. För honom var 
det solklart var hans mandat kom ifrån och 
egentligen behövde han inget erkännande 
från andra. Men det var inte det pompösa 
religiösa och politiska etablissemanget som 
var hans främsta målgrupp utan hans blick 
sökte sig till den längtande tårfyllda blick-
en och mötet. Inget livsöde var för litet eller 
stort, trasigt eller helt utan blicken sökte sig 
till nuet hur det än såg ut.  

”Varför kan du inte säga något, något som 
får det att kännas bättre?” Jag är övertygad 
om att desperationen och frustrationen över 
livet var lika intensiv på Jerusalems gator 
där och då som i våra liv här och nu. Och 
jag tänker mig att svaret inte låter vänta på 
sig från mannen med den smutsiga manteln 
och de slitna sandalerna. Jag ser framför 
mig hur hans ögon lyser av värme medan 

”

orden lugnt och stilla fylla upp hela atmos-
fären; ”I din smärta finns det hopp.  Du är en 
människa. Du lever. Det är det vi har. Kom 
tillbaka i morgon så fortsätter vi”. 

Vi människor har olika sätt att uttrycka det 
livet inneburit för oss och när ens egna ord 
tar slut, vilket de har en tendens att göra i 
livets ytterkanter, så kan vi låna av varan-
dra. De olika erfarenheterna av vad det är 
att vara människa kan få bli ömsesidiga 
skatter som kan hjälpa varandra att bända 
oss ur oss själva och få oss att inse att vi inte 
är ensamma i världen. Att leva nära livets 
källa kan vara att bejaka den existentiella 
svindel som kan uppenbara sig var som helst 
när vi är öppna för det som kommer emot 
oss. Universums innersta kärna viskar till 
oss genom århundradena att vi inte behö-
ver vara rädda och lyssnar vi noga nynnar 
vinden på en sång om att det är i sprickorna 
som det finns möjlighet för ljuset att komma 
in. 

Dikten berättar för oss att natten är dagens 
mor och visan lär oss att i den stora sorgens 
famn finns det små ögonblick av skratt. Di-
alogen i den där mediokra serien kan lära 
oss acceptans och att mötet med en annan 
människa kan förändra våra liv. Naturen 

Tillsammans 
återhämtar vi livet 
i sin allra renaste 

form. 



Text: Stina Hagman, kyrkoherde
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viskar oavbrutet till oss om livsmönstret 
som handlar om att allting som varit dött 
kan få liv igen.  Allt medan den kompakta 
gudomliga närvaron går som en röd tråd när 
våra livserfarenheter sakta väver vår livsväv.

 

Tillvaron är besjälad på ett sätt som inte låter 
sig begränsas till tid och kyrkorum, bekän-
nelse eller tradition utan tillsammans hjälps 
vi åt att ta oss an det som livet kommer emot 

oss med. Tillsammans återhämtar vi livet i 
sin allra renaste form. 

Och när vi i vår frustration och desperation 
skriker rakt ut; ”Varför kan du inte säga nå-
got, något som får det att kännas bättre?” 
så finns det någon mitt emot som gått hela 
vägen för din skull. Någon som med värme 
i blicken fyller atmosfären med orden; ”Det 
finns inga genvägar, varken i livet eller i 
kärleken, smärtan måste kännas. Alternati-
vet är mycket värre. Det är det som gör oss 
speciella, vackra och värdiga. Smärtan i hur 
vi älskar. Och smärtan  följs av något annat, 
eller hur? Hopp! I din smärta finns hopp! Du 
är en människa. Du lever. Det är det vi har. 
Kom tillbaka i morgon, så fortsätter vi”. 

”Du är en människa. 
Du lever.

Det är det vi har. 



MÖTET MÄNNISKOR EMELLAN
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MÖTET MÄNNISKOR EMELLAN

En människa vill alltid 
möta en människa

De hälsar hjärtligt på varandra när de slår sig 
ner i soffan. De kommer fram till att de mötts ett 
par gånger utanför yrket. Två läkare ur två olika 
generationer med musiken som ett gemensamt 
intresse. Två läkare som med nyfikenhet lyssnar på 
varandra och delar med sig av sina tankar om att 
vara just läkare i olika tider. 

KG Lidén är idag 75 år och har varit läkaryrket trogen i hela 
sitt vuxna liv. Efter pensionen fortsatte han att arbeta på tim-
mar och han fick den stora förmånen att trappa ner i sin egen 
takt och avslutade karriären för bara ett halvår sedan. 

- Jag möter många pensionerade läkare som arbetar kvar, sä-
ger Viktor Bergendal som är 36 år och har varit färdig läkare i 
tio år. Att äldre läkare vill förvalta sin kunskapsbank och föra 
vidare den och sin erfarenhet till oss yngre är viktigt. Om jag 
träffar på ett riktigt knepigt fall går jag helst till någon med 
erfarenhet och tillsammans kan vi komma fram till ett svar. 

KG ler när han hör Viktor prata och man ser att det är precis så 
det är. Att få finnas med och stötta de yngre är viktigt. 

- Det är ömsesidigt också, jag lär mig av de yngre, säger KG. De 
yngre inspirerar och jag tröttnar aldrig på att lära mig. Jag har 
alltid verkligen älskat mitt arbete. 
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Samtalet mellan de två männen är spän-
nande och utmanande. De reflekterar över 
yrket, över tidens gång och deras del i 
människors liv. 

För femtio år sedan hade läkaren en an-
nan ställning i samhället. Det läkaren sa 
det lydde man och litade på. Idag ser man 
till att patienten är mer delaktig i sin egen 
medicinska resa. 

- Det är ett samarbete mellan patienten och 
läkaren, säger Viktor. Man måste få med sig 
patienten och tillsammans går man vidare 
om det behövs. 

Något annat som är väldigt olika då och 
nu är informationsflödet. Förr slog man i 
böcker och det fick skrivas nya med jämna 
mellanrum. KG skrattar när han tänker på 
det och säger att idag är det fantastiskt med  
informationsinhämtningen på internet. 
Skillnaden är enorm och även behandlings-
metoder har blivit snabbare och mer effek-
tiva i och med datoriseringen. 

Viktor berättar att hans far var läkare och  
det inspirerade honom att själv föra yrket 
vidare inom familjen. Hans far berättade 
med stor värme och stolthet om sina pa-
tienter men också om att man på hans tid 
kunde vara rädd att störa en bakjour på 
natten exempelvis. Viktor menar att tole-
ransen kollegor emellan är större idag.

- Idag är det inte en fråga alls, säger Viktor. 
Man ringer och diskuterar helt enkelt. 

Viktor har inte ångrat en dag att han valt 
läkaryrket. Efter några år i primärvården 
tog han ledigt i fyra månader och skrev en 
bok om det han upplevt på vårdcentralen. 

Han hade mött människoöden han verk-
ligen ville skriva om. Boken Jo, doktorn det 
var en sak till... är mycket läsvärd och om-
tyckt!

Kanske är det så att han hade fått smak på 
det som KG upplevt i sin karriär - förmå-
nen att i många år fått följa patienter från 
barndomen in i vuxenlivet och till och med 
ända fram till slutet. 

- När man har möjlighet att styra sin egen 
tid är det lättare, säger KG fundersamt. Då 
kan man låta patienten få den tid patienten 
verkligen behöver och inte endast den tiden 
som är utsatt. Det är många gånger då jag 
har gått över tiden för att patienten har 
behövt det. 

KG skrattar och tänker till en stund och 
utbrister sedan:

- Tänk vad många människor jag har träffat 
under åren och jag kommer fortfarande 
ihåg namn och händelser i deras liv. Man 
har varit både vän och doktor!

Viktor har bytt bana och hamnat inom ge-
riatriken, vård vid sjukdomar som hör ihop 
med åldrandet. Här får han mer tid med 
varje patient på ett annat sätt än i primär-
vården. 

”Man har varit 
både vän och 

doktor! 

MÖTET MÄNNISKOR EMELLAN



Både KG och Viktor tycker om att forska, 
klura ut, finna vägar för att  först hitta pro-
blemet och sedan lösa det. De är dragna till 
det medicinska, till branschen som är fylld 
av trevliga kollegor och till utmaningarna 
yrket ger. Men om och om igen återkom-
mer de till mötet med människan. Det är 
mötet som är det viktiga. 

- En människa vill alltid möta en annan 
människa, säger Viktor allvarligt. 

KG fortsätter: 

- Det är många gånger en patient bara be-
hövt prata av sig men det är lika viktigt det. 

De återvänder också flera gånger till vikten 
av att tillhöra ett sammanhang, hur viktigt 
det är att man blir sedd och hörd, att man 
bidrar på något sätt. Då kan man tackla 
livet på ett annat sätt. De trycker också på 
att det är viktigt att finna ensamtid och tid 
till något helt annat.
 

- Det där med återhämtning pratade man 
inte om på samma sätt förr, säger KG. 
Det var nog mer naturligt tidigare att 
man sökte ro, genom att till exempel, ta 
en promenad i naturen och lyssna på sina 
egna tankar. Få gick i väggen för ett par, tre 
decennier sedan. 

Viktor fortsätter: 

- Idag är förväntningarna på oss människor 
stora, både från andra och från oss själva. 
Tempot är högt. Vi vet vad vi ska göra för 
att ändra på det men ändå gör vi inte det 
och det får konsekvenser av olika slag. 

KG och Viktor har mycket att prata om, det 
märks att de tycker om att lyssna på varan-
dra. Det är tydligt att de har samma ingång 
i sitt yrke - det handlar om människor, det 
handlar om att se. Det handlar om att lyss-
na. Mötet med människan är något de båda 
tar på stort allvar och inser värdet av. En 
människa vill alltid möta en människa.
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Text: Helena Eriksson, kommunikatör



    

Miljö och hållbarhet är viktigt för oss 
och vi strävar ständigt efter att minska 

vårt klimatavtryck. Även du som 
gravrättsinnehavare kan göra en

 klimatinsats, och samtidigt spara peng-
ar: i skötselpaketet Perenn ingår fleråriga 
växter som är särskilt utvalda för att dra 
till sig bin och fjärilar. Växterna bidrar till 
den biologiska mångfalden och är vackra 
i flera år framöver.Intresserad? Kontakta 

expeditionen 042 36 06 50

   GRÖNA SIDORNA

16

Begravningsverksamheten är egentligen inte en del av Svenska kyrkan utan verksamheten 
utförs på uppdrag av staten förutom i Stockholm och Tranås där kommunen ansvarar. Här 
berättar vi lite om arbetet på våra kyrkogårdar och annat som går under begravnings-
verksamheten. 

I augusti öppnar vi Sockenstugan i Jonstorp 
efter renoveringen! Vaktmästeriet blev fär-
digt under maj månad. Titta gärna förbi och 

se hur det ser ut! 

Med MobilPlant sparar du tid, kraft, pengar 
och vatten! MobilPlantlådan är enkel att 
flytta tack vare praktiska lyfthandtag och 
enkel att vattna genom påfyllnadshålen i ena 
hörnet. Det stora vattenmagasinet gör att den 
endast behöver 3–5 påfyllningar per säsong, 
beroende av väder. Komplett låda lämnas på 
gravplatsen året runt, med jord och vatten.

- Minimerar vattenförbrukning och 
  urlakning av marken
- Minimerar gödslings- & vattnings-
   behov och därmed transporter
- Effektiva sugband ser till att jorden 
   alltid har rätt mängd vatten
- 15 års garanti

Låter det intressant - antingen hör av dig 
till expeditionen 042 36 06 50 eller prata 
med någon av våra vaktmästare!

På våra kyrkogårdar arbetar sex kyrkvaktmästare och två kyrkogårdsarbetare varav en 
även hjälper till med våra fastigheter. Mellan april och november har vi dessutom 

tre säsongsarbetare och under sommaren tio ungdomar som sommarjobbare. 
Alla dessa leds av en kyrkogårdsförman. 

   MobilPlant



    

Varje år utökas våra arbetslag på kyrkogårdarna med säsongsarbetare 
mellan april och oktober. 

VEM ÄR DET DU MÖTER PÅ KYRKOGÅRDEN:  

Över 100 miljoner människor är på fl ykt 
och 300 miljoner människor är i behov av 
humanitärt bistånd. Din gåva gör skillnad! 

svenskakyrkan.se/act

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

SWISHA DIN 
GÅVA TILL

900 1223
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För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

BAKOM VARJE SIFFRA 
FINNS EN MÄNNISKA 

Säsongsarbetare i Kulla pastorat 2023

Annette Göransson, Farhults kyrkogård
Annette är ett välbekant ansikte i pastoratet då hon även arbetar som 
värdinna i Väsby, Farhult och Jonstorp, vilket hon gjort i 20 år. Under förra 
säsongen tog hon steget ut på kyrkogårdarna också! -Jag kände att jag 
behövde lite mer lugn i mitt liv och jag längtade framför allt efter att få 
arbeta ute. Det är det bästa som finns.  

Katrine Persson, Vikens kyrkogård
Detta är Katrines tredje år som säsongsarbetare i pastoratet. Hon är högskole- 
utbildad konstnär i grunden och tycker att det går utmärkt att kombinera 
kyrkogårdsarbetet med den egna konstnärliga praktiken. Katrine trivs med det 
självständiga och omväxlande arbetet och har funnit sig väl tillrätta i arbetslaget.  
-Det känns meningsfullt att bidra med att skapa en vacker och rofylld miljö för 
de som besöker våra kyrkor, kapell och kyrkogårdar, säger Katrine.

Tina Vesterdahl, Väsby kyrkogård
Tina är ny i arbetslaget denna säsong. Hon bor i Jonstorp och har tidigare 
arbetat främst i butik men längtade ut i naturen.  - Jag trivs med att arbeta 
ute då det är omväxlande och samtidigt rofyllt. Det är också rätt så fritt 
inom sina gränser. Det är fint att på så nära håll se skiftningar i naturen.



PULSEN PÅ
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Förmågan att ta 
vara på tiden

Välkomnandet är varmt och stort medan hon 
banar väg genom det nyrenoverade köket ut till 
favoritplatsen i huset. Det är ett litet ”mellanrum” 
innan det inredda garaget tar vid. Rummets 
möblering går i gråa toner och möblerna är 
bekväma med många kuddar och en filt. Hon sätter 
sig en av fåtöljerna, drar upp benen, slappnar av 
och börjar berätta. 

Lotta Henrysson är en profil i bygden som många känner till. 
Hela hennes uppenbarelse sprudlar av energi som smittar, nå-
got hon säger att hon har med sig sedan barndomen och ung-
domsåren i Lerberget. 

- Det hände alltid något när jag växte upp, säger hon med ett 
leende på läpparna. Vi hängde mycket i Lerbergets kyrka, det 
var olika barngrupper och körer och när man hade konfats 
fick man äntligen vara med i ungdomsgruppen. Det var något 
man hade längtat efter!

Ungdomsgruppen var stor, mellan 50-80 ungdomar samlades 
varje helg. Man spelade exempelvis innebandy och fikade till-
sammans, efter det kollade man kanske på en film. Sällan läm-
nade ungdomarna kyrkan innan klockan två på natten, både 
på fredags- och lördagskvällarna. 
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Lotta fick också tidigt prova på ledarrollen 
i olika barngrupper och efterhand växte 
ansvaret, något som var mycket lärorikt. 
Gemenskapen i kyrkan var betydelsefull, 
då det gav henne framför allt en trygghet i 
att finnas med i ett sammanhang, hon kän-
de sig uppskattad, sedd och fick växa.

Men det var inte bara i kyrkan hon hängde 
utan hon provade på att spela basketboll 
och fotboll och märke att hon var duktig på 
det. 

- Jag går i gång på bollar, säger Lotta och 
skrattar. Idag är det paddeln framförallt 
som jag ägnar mig åt. Jag gillar att vara en 
del av ett lag, man har ett gemensamt mål - 
det triggar mig. 

Barndomshemmet var öppet för alla och 
hon fick möjlighet att möta olika kulturer 
på nära håll. Hon upplever att hennes mor 
och far var hemma mycket trots att famil-
jen hade mycket på gång. Det var en stabil 

och trygg närvaro hon växte upp i, något 
som hon är noga med att hennes barn också 
ska få. 

När Lotta pratar hör man att tiden är 
viktig och spelar roll. Tiden struktureras 
upp effektivt och är genomtänkt. Det finns 
egentid, familjetid men också tid för annat 
som är roligt. 

- Jag spelar mycket paddel, säger Lotta 
entusiastiskt. Det blir ett par, tre gånger i 
veckan och nu har jag och min man Peter 
tillsammans med min bror Magnus också 
gått med i seriespel. 

Paddel återkommer ofta i konversationen 
och man anar att det inte bara är för att det 
är roligt som Lotta spelar. Det är också ett 
sätt för henne att få energi och även för att 
få återhämtning. Lotta och Peters yngsta 
barn har svår epilepsi och en funktionsned-
sättning som tar mycket av deras tid, dag 
som natt. Att spela paddel och även träna 

Lotta tillsammans med gruppen som tränar på fredagsförmiddagarna.
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på Friskis, där Lotta också är ledare, håller 
hennes kropp stark, hjälper hennes mentala 
styrka och får henne att koppla av. Träna är 
ett sätt att få energi men också för att klara 
tillvaron. 

Genom sitt yrkesval har hon stor förståelse 
för vikten av att röra på sig. Efter gymna-
siet läste Lotta parallellt till två olika fil 
kand vid Halmstad högskola, en i folkhäl-
sovetenskap och en i idrottspedagogik. Som 
folkhälsostrateg var hon konsult och reste 
över hela landet för olika uppdrag. 

- Det var det roligaste arbete jag haft men 
det blev också väldigt slitigt med alla resor. 

Lotta började arbeta på Halmstad kommun 
som folkhälsostrateg och när hon och Peter 
flyttade tillbaka till Kullabygden hamnade 
hon på Vikenskolan som idrottspedagog 
med uppgift att integrera idrott och hälsa i 
lågstadiets alla ämnen. 

- Vi var en del av Bunkefloprojektet där 
man gav eleverna en timmes idrott per dag 
och följde upp hur de mådde och prestera-
de, säger Lotta och pekar uppåt. Alla siffror 
gick upp, barnen blev både piggare och 
inlärningen fungerade bättre. 

Vikten av att vara omringad av familj och 
vänner som står pall i de mest svåra av tider 
har Lotta och familjen verkligen fått känna 
på. För tio år sedan blev deras äldsta dotter 
mycket sjuk och flögs upp till Stockholm 
för att kunna få hjälp att överleva. Sjuk-
domstiden varade i några månader och 
efter det följde en tid av PTSD* innan allt 
var som vanligt igen. Men under denna tid 
började äldsta sonen må dåligt, vilket visa-
de sig vara glutenintolerans.

Träna är ett sätt 
att få energi... 

Text: Helena Eriksson, kommunikatör

- Det var ju en lättnad! Han skulle inte dö, 
bara ha specialkost. 

Veckan därpå fick alla tre barnen EHEC* 
av en opastoriserad ost från Italien.  Under 
tiden de hade EHEC började den yngsta 
dottern krampa. 

- Man vill ju in i det längsta tro att allt är 
bra, och vi hade fullt upp med allt som 
hände de andra barnen, säger Lotta lågmält. 
När yngsta dottern började få epilepsianfall 
förstod vi att något inte stod rätt till. Kram-
perna har gett hjärnskador och en funk-
tionsnedsättning och det har varit många 
vändor på sjukhus och intensivvård. Vi får 
fortfarande ta en dag i taget. 

Det är här familj och vänner har visat en 
enorm omsorg. När de firade jul på inten-
sivvården i Lund kom fem familjer ner för 
att fira tillsammans med dem. När garaget 
behövdes rivas innan snickaren skulle 
komma fylldes trädgården av vänner och 
familj som hjälpte till. När Lotta och Peter 
fyllde 40 år blev de överraskade med en fest 
anordnad av vänner. Tårarna rinner när 
Lotta berättar om det fantastiska nätverk 
familjen är omringad av. Tryggheten det 
ger att veta att de inte är ensamma är vik-
tig. Det står med stora bokstäver på trappan 
upp till ovanvåningen som en påminnelse. 

Även när hon sitter uppkrupen i fåtöljen ser 
man och märker den sprudlande energin 
hon utstrålar. Förmågan hon har att ta vara 
på tiden, att göra det allra bästa av var dag 
smittar och inspirerar. Det är inte konstigt 
att hon är omringad av så många som vill 
finnas där för henne. 

”

* PTSD: Posttraumatiskt stressyndrom
* EHEC: Enterohemorragisk E. coli-infektion



Ny duk på bordet, friska blommor och tän-
da ljus. Tacos i TV-soffan. Lördagsgodis. 
Gudstjänst. Alla har vi vårt sätt att markera 
helgen och ledigheten - det är bra, vi behö-
ver pauser, vi behöver en rytm i livet.

Redan i Bibeln – på det första bladet står 
det att på den sjunde dagen vilade Gud 
från allt sitt verk. Gud välsignade den sjun-
de dagen och gjorde den till en helig dag, ty på 
den dagen vilade Gud sedan han utfört sitt ska-
pelseverk.
Skapelseberättelsen är inte en vetenskaplig 
skildring av jordens tillblivelse utan skall 
läsas som ett epos – en lovsång till livet och 
livets Gud som ligger bakom allt. Att det är 
poesi märker vi inte minst på rytmen i dik-
ten. Varje dag i skapelseveckan kommer föl-
jande refräng: Gud såg att allt som han hade 
gjort var mycket gott. Det blev kväll och det blev 
morgon… 

Och på den sjunde dagen vilade Gud.
Det blev grunden till det judiska folkets sab-
bat, att avhålla sig från kroppsarbete. Att 
besöka en synagoga och läsa ur de heliga 
skrifterna. Att vila och umgås med familj 
och vänner. Att tända de två Sabbatsljusen i 
hemmet och äta en god måltid.

Jag tycker det är värt att lägga märke till hur 
Bibeln framhåller helgdagen och vilan. Den 

sjunde dagen, rytmen i veckan, i livet. Det 
bästa är att uppleva vilodagen i Västra Jeru-
salem! Sabbatssignalen ljuder fredag kväll. 
Allt tystnar, trafikljusen slutar fungera, de 
blinkar bara orange! Ingen förutom utryck-
ningsfordon är ute och kör! Många går till 
synagogan. I hemmet tänder man sabbats-
ljusen och man samlas till måltid, går på 
gudstjänst, promenerar i stadens parker, 
umgås med familj och vänner.

Tänk på vilodagen! Den som kan sina tio 
budord vet att det tredje budet just handlar 
om vilodagen och vad vi gör av vår ledighet.
Många förknippar kanske budorden med 
förbud. Men faktiskt, Gud har sådan om-
sorg om oss att det tredje budet handlar om 
ledighet och att hämta kraft! Gärna stillhet, 
tystnad, ett Bibelord så att vi blir påminda 
om VAR vi har vårt ursprung och vårt vär-
de som människor. Alltså gärna ett guds-
tjänstbesök! Men sedan kanske vi fyller 
på kraft genom att vara ute i naturen, göra 
något kreativt och skapande, äta gott, dela 
tiden med andra. Göra något annat än vad 
vi brukar göra i arbetsveckan något som ger 
stimulans och energi.

I vår tid förstår vi alla hur viktigt det är att 
faktiskt koppla bort, koppla av och hämta 
ny kraft. Det visste man också på Mose tid – 
för 3000 år sedan!

PRÄSTEN FÖRKLARAR 
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Tänk på vilodagen

Eva Gullmo
präst Vikens församling, Kulla pastorat

I varje nummer av
Från vatten till vin förklarar prästen 

olika saker som hör kyrkan till
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Kontakt Kulla pastorat

Farhult-Jonstorp
Roland Alm, präst 042-683 80
Therese Bjerle, präst 042-683 65
Anna-Lena Andersson, kyrkomusiker 042-685 41
Ulrica Johansson, barnledare 042-681 25
Bodil Clifford, barnledare 042-680 51
Linnea Bjerle, ungdomsledare

Lerberget
Joel Jarbo, präst 042-36 06 46
Christoffer Kullenberg, präst 042-36 06 47
Marie Brandt Wilhelmsson, kyrkomusiker 
042-36 06 45
Jenny Fägerstrand, barnledare 042-36 06 48

Viken
Eva Gullmo, präst 042-36 06 40
Annika Erlandsson Olshov, diakon 042- 36 06 42
Karin Johansson, kyrkomusiker 042-36 06 53
Helena Morath, kyrkomusiker 042-36 06 44
Frida Persson Bäcklund, barnledare/värdinna 
042-360641

Väsby
Miranda Herrlin Iacobi, diakon 042-36 06 54
Lotta Arnelin, assistent 042-36 06 61
Matilda Nordberg, kyrkomusiker 042- 23 75 71
Annette Göransson, värdinna 042- 36 06 58

Expeditionen i Väsby Prästgård: 
042 - 36 06 50 kulla.pastorat@svenskakyrkan.se
Öppettider: 
mån-fre 9.00-12.00 och 13.00 - 15.00 
Kyrkoherde Stina Hagman, 042-36 06 51

 Visste du att...
...... att hemsidan är uppdaterad med mycket 

information om dopet? 
Man kan se kyrkorna i 360 grader, se alla dop-
klänningar som finns att låna, se de lokaler - 

vackert dukade - man kan låna kostnadsfritt till 
dopfesten och lyssna på de vanligaste 

doppsalmerna. Några av våra 
medarbetare berättar också kort om vad 

dopet betyder för dem. 
Titta gärna in på hemsidan:

 kullapastorat.se/dop-kullapastorat

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Expeditionen 
i Väsby prästgård är öppen 

måndag till fredag
 kl 9.00-12.00 & kl 13.00-15.00. 

Under vecka 29-32 
är det dock endast 

öppet kl 10.00-12.00
kullapastorat.se

Fasteaktionen 2023 samlade 
in hela 36, 8 miljoner som 

går till Act Svenska kyrkans 
internationella arbete. 

Ett stort tack till alla som 
bidrog!



Farhult-Jonstorps
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas varje söndag kl 10.00 i någon av
Farhults eller Jonstorps kyrkor
Andrum udda veckor kl 18.30 Jonstorps kyrka
Kyrkorna är öppna tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se



Den tredje september firar vi gudstjänst i 
Jonstorps kyrka, kl 10.00. Vi välkomnar våra 
nya konfirmander,  efteråt blir det fika och 
både föräldrar och konfirmander får informa-
tion om vad som händer framöver. 
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Konfirmandupptakt

Sockenstugan - kom och se!
Kom och se våra nya lokaler! Välkommen till 
gudstjänst för alla åldrar den 1 oktober. Efteråt 
bjuds på fika i vår nya fina renoverade Socken-
stuga. Barnens bibel delas ut till församlingens 
barn födda 2019 som föranmält sig till Ulrica - 
ulrica.johansson@svenskakyrkan.se

Tacksägelsedagen
Gudstjänsten den 8 oktober kl 10.00 i Farhults 
kyrka blir det lite speciellt. Kyrkan är smyckad 
med frukt och grönt. Vi tänder ljus och tackar 
Gud för årets dopbarn. De får också sina dop-
droppar. Efteråt blir det fika i Klockaregården. 

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se



Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se

Lerbergets
kyrka
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 10.00 i Lerbergets kyrka
Kvällsandakt varannan tisdag kl 18.30
Gudstjänsterna livesänds på Kulla pastorats
youtube-kanal

Läs mer om musiken i pastoratet -  sidan 32-33
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Höstterminen
Vi drar igång höstens grupper efter sommaren 
och då har du möjlighet att vara med i exem-
pelvis Kids, Luciakören, Timeout, Bibelgrup-
pen, Gospelkören och mycket mera. Håll utkik 
på Facebook eller hemsidan där du kan läsa allt 
om tider och anmälan. Varmt välkommen!

Sopplunch

Öppen förskola - sommar

Välkommen att ta del av härliga soppluncher 
i församlingssalen i Lerbergets kyrka kl 12.00 
den 20 september, 18 oktober och den 15 no-
vember. Pris 40 kr. Välkommen!

Välkommen på Öppen förskola utomhus i som-
mar! På torsdagarna i juni, kl 14.00-16.00 ses 
vi utomhus på lekplatsen vid kullarna i gamla 
Lerberget eller nere på lekplatsen vid hamnen.
Det blir härlig utelek, aktiviteter och sångstund.
Mer information hittar du på Facebooksidan 
Öppen förskola Lerberget eller i kalendern på vår 
hemsida. 

Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se

Läs mer om musiken i pastoratet -  sidan 32-33



Vikens 
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 11.00 i Viken kyrka
Kyrkan är öppen tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se
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Du vet väl att Kyrkans klassiker pågår - gå på 
gudstjänst, tänd ett ljus och be en bön. Läs ut-
valda och centrala bibeltexter. Vi samlas med 
jämna mellanrum och samtalar om bibeltexter, 
tro och liv. Till hösten är följande datum plane-
rade: tisdagar kl 18-19 i Skeppet Vikens kyrka 
5/9, 3/10, 7/11 och 5/12. Folder och Bibel får du 
genom Eva Gullmo. Välkommen när du vill 
och kan!

Kyrkans klassiker

Midsommardagen den 24 juni firar vi i vår fina 
Utekyrka med gudstjänst kl 11.00. Tillsam-
mans sjunger vi de vackra sommarpsalmerna, 
Eva Gullmo är präst och predikar och Matilda 
Nordberg står för musiken. Kaffeservering i 
prästgårdsparken. Välkomna!

Kultursöndag

Midsommardagen

Församlingsrådets egen sommargudstjänst i 
Utekyrkan kl 11.00. Kafferep i Prästgårdspar-
ken kl 12.00-14.00, med Allsång kl 13.00. Guid-
ning på Nya kyrkogården kl 15.00 med visning 
av Kapellet och de nya populära gravskicken. 
Välkommen den 30 juli! 

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33
Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se



Väsby
församling
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Gudstjänst eller mässa 
firas söndag kl 17.00 i Väsby kyrka 
Kyrkan är öppen tisdag-fredag 7.30-15.00

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se



Väsby barnkör, under ledning av Matilda Nor-
berg, samlas på onsdagar 15.45-16.30. Här finns 
en möjlighet för dig som tycker om att sjunga 
och som vill utveckla din röst genom att få 
sjunga med andra och uppträda i kyrkan. Se 
hemsidan för information. 
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Väsby barnkör

Det populära Sommarcaféet i prästgårdspar-
ken återkommer även i år! Njut av en fika med 
god gemenskap på prästgårdens terrass. Väl-
kommen varje måndag kl 14.00-16.00 under 
juni och juli! 

Sommarcafé

Arbetet med Solskensträdgården fortgår under 
ledning av Lotta Arnelin. I sommar är du väl-
kommen dit när det passar dig, sitt ner och njut 
en stund i tystnad, eller ta med dig någon och 
njut av en medhavd kaffetermos bland dahlior 
och grönska.

Läs mer om musiken i pastoratet - sidan 32-33Läs mer på hemsidan om all verksamhet 
och om ev. förändringar: kullapastorat.se

Solskensträdgården



Koralförspel – vad är det?

Orgelspelets uppgift är att stödja och upp-
muntra psalmsången, och en viktig del av detta 
i vår tradition är det som kallas koralförspelet. 
Detta är en musikalisk introduktion till psalmen, 
i det sammanhang som gäller just i dag. Koral-
förspelet är oftast improviserat, men kan också 
vara nedskrivet. Det ska visa på vilken melodi 
som ska sjungas, skapa en stämning kring psal-
men utifrån dagens tema och ge inspiration till 
att sjunga. 

Inledningspsalmen får till exempel om det 
är procession ett längre förspel, avpassat till 
när psalmsången ska börja; gradualpsalmens 
förspel är gärna kort och tar fasta på något 
centralt i söndagens tema eller evangelium; 
offertoriet är ofta meditativt och leder över 
till nattvarden och gudstjänstens förbönsmo-
ment. 

Varje organist väljer hur detta ska gestaltas i 
förhållande till de olika psalmerna, och i den 
historiska repertoaren finns många exempel att 
inspireras av. Ett av de mest kända är Johann 
Sebastian Bachs Orgelbüchlein, som skrevs i 
början av 1700-talet och innehåller 46 exem-
pel på hur koralförspel kan göras över psalmer 
genom hela kyrkoåret. Liknande samlingar 
finns från alla tider. 

Som organist samlar man ofta på sig favorit-
modeller för sina koralförspel, och övar myck-
et på dessa. Men min erfarenhet är också att 
den viktigaste inspirationen är den som ges i 
stunden, i det som händer i samspelet mellan 
alla medverkande; präst, musiker, vaktmästare, 
kyrkvärdar och gudstjänstdeltagarna. Alla ut-
gör tillsammans den sjungande församlingen.

I MUSIKENS VÄRLD 
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Psalmer i gudstjänsten del 2

Karin Johansson
organist, Kulla pastorat

I varje nummer av
Från vatten till vin berättar Karin om 

musikens betydelse i kyrkan

Musik i Lerbergets kyrka
16 juli kl 10.00 Musikgudstjänst 
med Jonas Engström och vänner
8 oktober kl 10.00 Musikgudstjänst
Sånger vi minns och tackar för
Johan Claeson, Lerbergets kyrkokör
22 oktober kl 17.00 Musikgudstjänst
Du vet väl om att du är värdefull
Ingemar Olsson, kyrkans körer, 
solister, musiker 

En stilla stund i Väsby kyrka 
Tre onsdagar kl 17.00-17.30 under 

höstterminen bjuder vi in till 
ca 30 minuter då du kan bara vara. 

Inga krav, bara stillhet. 
Efteråt skils vi åt.

Se kalendern på hemsidan för datum. 
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Stanna upp och lyssna. 
Under somaren erbjuds konserter i våra kyrkor. 

Upplev musik från olika tider. 
Se hemsidan för hela programmet! 

Varmt välkommen!

Sommarmusik

20 juni  Vikens kyrka kl 19.00
Sommarsång
Viktor Bergendal, Svante Gustafsson 
Lukas Gustafsson, Karin Johansson
Helena Morath, Matilda Nordberg

27 juni  Väsby kyrka kl 19.00
Trollflöjt och fiolromantik
Johanna Zetterqvist flöjt, 
Joakim Zetterqvist violin

11 juli Vikens kyrka kl 19.00
Sommarkonsert med Åkervinda
Sång - Iris Bergcrantz, Agnes Åhlund, 
Linda Bergström, Lise Kroner

18 juli Väsby kyrka kl 19.00
Psalmer under improvisation
Gustav Ellström piano, Lucas Denny gitarr

20 juli Farhults kyrka kl 19.00
I musikalernas värld
Matilda Nordberg sång,
Anna-Lena Andersson piano

27 juli Farhults kyrka kl 19.00
Jorden runt med en gitarr
Johan Söllscher gitarr

3 augusti Jonstorps kyrka kl 19.00
Den klassiska musikens kvinnor
Amanda Salonen Ripa flöjt
Signe Olofsson piano

9 augusti Lerbergets kyrka kl 19.00
Nyckelharpa och sång
Charlotta Holmgren Németh organist
Marie Brandt Wilhelmsson kyrkomusiker
Glasscafé och grillning

10 augusti Jonstorps kyrka kl 19.00
En salig blandning 
Sommarkonsert med Saliveja
Linus Hansson, Lydia Cronberg, Olof Larsson
kontrabas, mandolin, durspel, slagverk, 
nyckelharpa, fiol, gitarr, tres, engelskt horn 
och sång

15 augusti Vikens kyrka kl 19.00
Underbart är kort
Stella Gustin sång, Alvin Cronberg trummor,
Thiery Marazanye piano, 
Mattias Rudebjer, kontrabas

22 augusti Väsby kyrka kl 19.00
Sommarmusik för trumpet och orgel
Joacim Andersson, Karin Johansson

23 augusti Lerbergets kyrka kl 19.00
Visa i sommartid
Marcus Uddling, Kurre Andersson, Marie
Brandt Wilhelmsson med flera
Glasscafé och grillning
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TILLBAKABLICKEN

Konfirmandgruppen i Farhult-Jonstorp/
Väsby har besökt Bibelns värld i Starby 

där man fick träffa bibliska personer 
och lära om Jesus liv på ett 

lättillgängligt sätt. 

Lerbergets kyrkokör har tillsammans 
med Mikaelikören från Ängelholm 

framfört en folkmusikmässa av och 
med Hans Kennemark - 

I välsignan och fröjd

Traditionsenligt var det Tipsrunda runt 
byn, servering och försäljning kring påsk 

i Vikens kyrka. Många valde att delta 
och all behållning gick till Act - Svenska 
kyrkans internationella arbete, det kom 
in hela 15 229 kr! Tack alla som deltog!

Kyrkofullmäktige består av 25 förtroendeval-
da och 13 ersättare. De väljs vid varje kyr-

koval, vart fjärde år och är pastoratets högsta 
beslutande organ och beslutar i ärenden av 
större vikt, som exempelvis kyrkoavgiften.

TILLBAKABLICKEN

      Visste du att...
... våra kaffestunder på kyrkogårdarna i 

Jonstorp och Viken har haft 243 besökare 
än så länge under 2023?



35

Även Vikens kyrka har fått ett 
dop-droppsträd i kyrkan. Varje döpt 
person får en droppe som hängs på 

trädet vid  dopet som man senare blir 
inbjuden att komma och hämta.

Under påsken besökte många våra 
kyrkor. På skärtorsdagen fick vi på-

minnas om Jesu vandring mot döden. 
Man ”klär man av” altaret och lägger 
fem symboliska rosor på altaret. På 

påskdagen är det vackert dukat igen 
och man firar Jesu uppståndelse!

Barngruppen Jump i Lerbergets kyrka 
har idrott och rörelse som inriktning. Under 
terminen träffas de i idrottshallen i byn eller 

så är man iväg på utmaningar, bland annat har 
man provat på att klättra!

TILLBAKABLICKEN

 Den nya Församlingsinstruktionen - man kan 
kalla det affärsplanen och visionen - som görs 
var fjärde år eller när en ny kyrkoherde tillträ-
der är klar! Kontraktsprost Gisela Pernrup kom 
till en storsamling för att utmana oss i tänket 

kring vårt pastorat och vårt uppdrag. 

      Visste du att...
... detta år konfirmeras 65 ungdomar i 

våra olika konfirmationsgrupper?



Människor.


